
新能源汽车技术专业数字化教学资源情况表

一、蓝墨云班课

序号 课程名称 云班课号 任课教师

1 机械制图 9723718 吴宽

2 汽车机械基础 8955299 常泽楠

3 汽车构造 3034120 吴宽

4 汽车电工电子技术 6277053 彭建新

5 汽车单片机技术 1992526 何湘龙

6 新能源汽车概论 5004198 常泽楠

7 新能源汽车电力电子技术 7483620 彭建新

8 新能源汽车高压安全及防护 7233220 陶洲辉

9 新能源汽车底盘检修 4984117 冯政先

10 新能源汽车电气技术 3252650 常泽楠

11 新能源汽车驱动电机及控制

技术
7194952 张峰

12 新能源汽车动力电池及充电

系统检测
1486279 刘斐然

13 混合动力汽车技术 8121877 陶洲辉



14 智能网联汽车技术 4762529 常泽楠

15 汽车售后服务管理 7785910 张锋

二、其他数字化教学资源

序号 平台名称 资源

1 虚拟仿真软件 纯电动汽车虚拟维护保养车（吉利帝豪 EV450）

2 虚拟仿真软件
纯电动汽车动力系统虚拟故障诊断车（比亚迪

E5）

3 虚拟仿真软件 纯电动汽车动力系统虚拟结构原理展示台



三、相关证明材料





机械制图资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电

子）

教学视频 教学动画 其他

数量 1 份 1 份 PPT 共 29
份

电子教案

23 份

27 个视

频文件

306 个

FIASH 动

画

汇总了相

关制图国

家标准 1
份

1.课程标准

2.授课计划



3.课件

4. 教案

5.教学视频



7.教学动画：

8. 其他资源—机械制图国家标准汇编



汽车构造资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电

子）

教学视频 教学动画 其他

数量 1 份 1 份 PPT 共 46
份

电子教案

16 份

84 个教

学视频

49 个相

关教学动

画

创建了云班课，

建立了题库共

452 道题目，完

成了网上教学

1.课程标准

2.授课计划



3.课件

4.电子教案

5.教学视频



6.教学动画

7. 云班课及云班课题库



新能源汽车综合故障诊断资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（手写） 教学视频 实训指导书 其他

数量 1 份 1 份 PPT 共 8 份 16 份 17 个 1份

1. 课程标准

2.授课计划



3、课件

4、教案



5、教学视频

6、实训指导书



新能源汽车底盘检修资源汇总

文件 课程标

准

授课

计划

课件 教案（电子） 教学视

频

教学动画 其他

数量 1 份 1 份 PPT 共
13 份

电子教案

13 份

38 个视

频文件

67 个 FIASH
动画

汇总了相关底

盘检修资料

1. 课程标准

2. 授课计划



3. 课件

4. 教案



5. 教学视频

6. 教学动画



7. 其他资源---知识拓展



新能源汽车底盘检修实训资源汇总

文件 课程标

准

授课计

划

课件 教案（电

子）

教学视

频

实训指

导书

其他

数量 1 份 1 份 PPT 共 5
份

电子教案

5份
46 个视

频文件

一份 汇总了相关

底盘检修资

料

1. 课程标准

2. 授课计划



3. 课件

4. 教案



5. 实训指导书

6. 教学视频



7. 其他资源---知识拓展



《汽车电工电子技术》资源汇总

文

件

课程

标准

授

课

计

划

课件 教案 教学

视频

教 学

动画

视频

资源

云班课

活动次

数

云班课

题库

数

量

1 份 1 份 PPT 共 1 份

（37 个）

电 子 教

案 24 份

14 个 52 38 31 次 307

1、课程标准

2、授课计划



3、课件

4、教案



5、教学视频

6、视频资源

7、动画



8.云班课情况



《新能源汽车电力电子技术》资源汇总

文件 课 程

标准

授 课

计划

课件 教案 实训工

单

学习工

作页

视频资

源

数量 1 份 1份 PPT 共 1 份（25
个）

电子教

案 19份
21 个 18 个 20

1、课程标准

2、授课计划



3、课件

4、教案



5、实训工单

6、视频资源



7、学习工作页





汽车维护与保养实训资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件
教案（电

子）
教学视频

数量 1 份 1份
PPT 共 12

份

电子教案

12 份

18 个视

频文件

1.课程标准

2.授课计划

3.课件



4.教案

5.教学视频



《新能源汽车电气技术》资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电子） 云班课 实训指导书

数量 1 份 1 份 PPT 共 8
份

电子教案 19
份

4 个云班课 1 份实训指导

书

1.课程标准



2. 授课计划



3.课件

5. 教案



5 题库



6 实训指导书：

7. 云班课



《汽车机械基础》资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电

子）

教学视频 题库 云班课

数量 1 份 1 份 PPT 共 35
份

电子教案

15 份

19 个教

学视频

13 个题

库

4个云班课

1.课程标准

2.授课计划



3.课件



4.电子教案

5.教学视频



6.云班课



7.题库



《新能源汽车概论》资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电子） 云班课

数量 1 份 1 份 PPT 共 81
份

电子教案 16
份

2 个云班课

1.课程标准

2.授课计划



3.教学课件

4.教案



5.云班课



《新能源汽车动力电池及充电系统检修》

资源汇总

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电

子）

教学视频 云班课堂

资源

其他

数量 1 份 1 份 PPT 共 1
份（22 个

课件）

电子教案

22 份

10 个视

频文件

23 份 头脑风暴

5个，

1. 课程标准

2.授课计划





3.课件

6. 教案

7. 云班课堂资料（



新能源汽车高压安全与防护

文件 课程标准 授课计划 课件 教案（电

子）

教学视频 创建云班

课

其他

数量 1 份 1 份 PPT 共幻

灯片 243
份

电子教案

14 份

6 个 创建了云班课题

库共 80 道题目，

1. 课程标准



2.授课计划

3.课件



4. 电子教案

5.云班课堂


	机械制图资源汇总
	汽车构造资源汇总
	新能源汽车综合故障诊断资源汇总
	新能源汽车底盘检修资源汇总
	汽车维护与保养实训资源汇总
	《新能源汽车电气技术》资源汇总
	《汽车机械基础》资源汇总
	《新能源汽车概论》资源汇总
	《新能源汽车动力电池及充电系统检修》
	资源汇总
	新能源汽车高压安全与防护

